
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RESTITUZIONE SOMME VERSATE, A TITOLO DI CAUZIONE, 
DAGLI ESERCENTI ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI 
ALIMENTI E BEVANDE E VENDITA DI CARNI E PESCI COTTI  
NELL'AREA FIERISTICA, IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI S. 
GRECA 2013.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1242 

05/12/2013

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013, bilancio pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 

VISTO il Decreto Sindacale n 24 dell’1/10/2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria 
delle risorse ai Responsabili di Settore per l’anno 2013; 
 
ATTESO che nell’ultima domenica di settembre di ogni anno si svolge presso questo Comune la 
tradizionale Sagra di S. Greca; 

  
VISTO l’art. 25, punto C) del Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi 
e aree pubbliche, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 15 febbraio 1999, 
che attribuisce alla Giunta il compito di determinare annualmente i criteri di assegnazione delle 
aree pubbliche e di fissazione dei relativi canoni in occasione della sagra di Santa Greca; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 20/09/2013 con la quale sono stati stabiliti i 
corrispettivi per gli operatori commerciali e di somministrazione di alimenti e bevande in occasione 
della sagra di Santa Greca 2013 per l’utilizzo di spazi e aree pubbliche e si è stabilito  che gli 
esercenti attività di somministrazione di alimenti e bevande per la tipologia locande e quelli 
esercenti la vendita di carni e pesci arrosto, dovessero corrispondere una cauzione pari a €. 
250,00 da versare su conto corrente postale intestato al Comune di Decimomannu, da esibire 
all’atto della concessione del posteggio e del rilascio dell’autorizzazione; 
 
VISTO il regolamento approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 6/7/2009, per 
l’assegnazione di aree pubbliche agli esercenti l’attività di commercio e somministrazione di 
alimenti e bevande in occasione della sagra di S. Greca; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 948 del 24/09/2013, con 
la quale è stata approvata la graduatoria definitiva di assegnazione di aree pubbliche agli esercenti 
il commercio e la somministrazione di alimenti e bevande in occasione della sagra di S. Greca – 
anno 2013; 
 
CONSIDERATO che, per la concessione dell’area, i sottoelencati titolari di posteggio presso le 
costruzioni e l’area attrezzata dell’area fieristica Santa Greca hanno versato una quota di €. 250,00 
quale cauzione: 

 
1) Abis Antonio, 2) Ariu Bruno, 3) Congiu Giancarlo, 4) Frau Giovanni Battista, 5) Frau Marco,      
6) Loi Gianfranco (Loi’s Groupe), 7) Loi Rosa, 8) Maccioni Aurelio, 9) Manconi Antonino,             
10) Manconi Elisa, 11) Manconi Felice, 12) Manconi Giovanni, 13) Manconi Greca Roberta, 14) 
Marongiu Luisella, 15) Marotto Vincenzo, 16) Melis Giorgio, 17) Melis Giuseppe, 18) Murru Elsa, 
19) Murru Jarno, 20) Murru Monica, 21) Paludo Tullio, 22) Peddio Felice, 23) Pibia Beniamino, 24) 
Pitzalis David, 25) Putzolu Luciano, 26) Soro Salvatore, 27) Suella Antonio Luigi, 28) Usai Claudio, 
29) Usai Luigi, 30) Usai Roberto, 31) Vincis Adolfina. 

 
VERIFICATO il regolare pagamento della cauzione in argomento, i quali dati sono riportati 
nell’allegato; 

 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla restituzione della somma versata a titolo di cauzione 
ai signori sopra riportati; 

 



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di rimborsare la cauzione, versata per l’assegnazione del posteggio in occasione della sagra 

di Santa Greca 2013, agli esercenti attività di somministrazione di alimenti e bevande nelle 
costruzioni site presso l’area fieristica Santa Greca; 

 
- di liquidare a ciascuno degli operatori sottoelencati  l’importo di €. 250,00: 
 
1) Abis Antonio, 2) Ariu Bruno, 3) Congiu Giancarlo, 4) Frau Giovanni Battista, 5) Frau Marco,      
6) Loi Gianfranco (Loi’s Groupe), 7) Loi Rosa, 8) Maccioni Aurelio, 9) Manconi Antonino,             
10) Manconi Elisa, 11) Manconi Felice, 12) Manconi Giovanni, 13) Manconi Greca Roberta, 14) 
Marongiu Luisella, 15) Marotto Vincenzo, 16) Melis Giorgio, 17) Melis Giuseppe, 18) Murru Elsa, 
19) Murru Jarno, 20) Murru Monica, 21) Paludo Tullio, 22) Peddio Felice, 23) Pibia Beniamino, 24) 
Pitzalis David, 25) Putzolu Luciano, 26) Soro Salvatore, 27) Suella Antonio Luigi, 28) Usai Claudio, 
29) Usai Luigi, 30) Usai Roberto, 31) Vincis Adolfina. 

 
- di dare atto che i dati necessari per la liquidazione sono indicati nell’allegato che  si trasmette, 

per motivi di riservatezza, al Settore Finanziario; 
 
- di dare atto che la spesa complessiva di €. 7.750 farà carico sul cap.  50040/2013. 

 
  

                                                 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                Dott.ssa Donatella Garau 

 
 

 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RESTITUZIONE SOMME VERSATE, A TITOLO DI CAUZIONE, DAGLI ESERCENTI ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E VENDITA DI CARNI E PESCI COTTI  NELL'AREA 
FIERISTICA, IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI S. GRECA 2013.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 50040 1 2013  7.750,00  1242 SOGGETTI 
DIVERSI

RESTITUZIONE SOMME 
VERSATE, A TITOLO DI 

CAUZIONE, DAGLI ESERCENTI 
ATTIVITÀ DI 

SOMMINISTRAZIONE DI 
ALIMENTI E BEVANDE E 

VENDITA DI CARNI E PESCI 
COTTI  NELL'AREA FIERISTICA, 

IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI 
S. GRECA 2013.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/12/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/12/2013

Determina N. 1242 del 05/12/2013



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. ……………… IN DATA ………… …….. 
 

ELENCO DEI COMMERCIANTI AVENTI TITOLO AL RIMBORSO DELLA CAUZIONE 
VERSATA IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI S. GRECA 2013 

 
N. NOME, 

COGNOME 

LUOGO DI 

NASCITA 

DATA DI 

NASCITA 

RESIDENZA CODICE FISCALE CAUZIONE 

VERSATA 

1 Abis Antonio Villasor 17/07/1941 Villasor   

Via Aldo Moro, 1 

BSANTN41L19M025T €. 250,00 

2 Ariu Bruno San Nicolò 

d'Arcidano 

13/08/1955 San Nicolò d'Arcidano  

Via Rinascita, 6 

RAIBRN55M13A368V €. 250,00 

3 Congiu 

Giancarlo 

Enschede 

(Olanda) 

03/06/1972 Uta  

Via  Oristano, 4 

CNGGRC72H03Z126Q €. 250,00 

4 Frau Giovanni 

Battista 

Arbus 08/09/1957 Selargius   

Loc. Pitz'e Pranu 

FRAGNN57P08A359P €. 250,00 

5 Frau Marco San Gavino 20/08/1966 Pabillonis  

 Via Argiolas, 21 

FRAMRC66M20H856L €. 250,00 

6 Loi Gianfranco 

(Loi’s Groupe)  

Decimomannu 08/01/1970 San Sperate  

 Loc. Gutturadroxiu 

LOIGFR70A08D259O €. 250,00 

7 Loi Rosa Sanluri 25/02/1967 Sanluri  

Via Diaz, 4 

LOIRSO67B65H974J €. 250,00 

8 Maccioni 

Aurelio 

Decimoputzu 20/08/1954 Decimoputzu - Vico 

Montegranatico, 10 

MCCRLA54M20D260V €. 250,00 

9 Manconi 

Antonino 

Gonnoscodina 06/06/1952 Assemini  

 Via Kennedy 3 

MNCNNN52H06E087

D 

€. 250,00 

10 Manconi Elisa Marrubiu 29/08/1973 Assemini  

 Via Cagliari, 139 

MNCLSE73M69E972J €. 250,00 

11 Manconi Felice Gonnoscodina 21/05/1961 Gonnoscodina 

 Via Oristano, 1 

MNCFLC61E21E087A €. 250,00 

12 Manconi 

Giovanni 

Gonnoscodina 13/10/1959 Assemini  

 Via Sacco 

MNCGNN59R13E087N €. 250,00 

13 Manconi Greca 

Roberta 

Assemini 04/10/1974 Assemini  

 Via Cagliari, 139 

MNCGRC74R44A474B €. 250,00 

14 Marongiu 

Luisella 

Decimoputzu 21/08/1956 Decimomannu  

 Via Cagliari, 86 

MRNLLL56M6D260J €. 250,00 

15 Marotto 

Vincenzo 

Decimomannu 31/08/1958 Decimomannu  

 S.S. 130/D  km1 

MRTCNS58M31D259I €. 250,00 

16 Melis Giorgio Iglesias 29/08/1958 Decimomannu  

 Via Campania, 3 

MLSGRG58M29E281K €. 250,00 

17 Melis Giuseppe 

 

Decimoputzu 05/04/1942 Decimoputzu  

 Via Montis, 6 

MLSGPP42O05D260H €. 250,00 

18 Murru Elsa Cagliari 05/01/1986 Serramanna  

 Via Curiel, 13 

MRRLSE86A45B354F €. 250,00 

19 Murru Jarno Terralba 14/01/1976 Terralba  

 Via Reggio Emilia, 51 

MRRJRN76A1AI122V €. 250,00 

20 Murru Monica Milano (MI) 22/05/1971 Decimomannu  Via 

Stazione, 73 

MRRMNC71E62F205I €. 250,00 

21 Paludo Tullio Assemini 15/11/1966 Decimomannu  

 Via Nuoro, 17 

PLDTLL66S15A474X €. 250,00 

22 Peddio Felice Desulo 13/04/1956 Uta  

 Via Is Prunixeddas, 45 

PDDFLC56D13D287N €. 250,00 

23 Pibia 

Beniamino 

Uta 14/01/1958 Uta  

 Via Carlo Alberto, 3 

PNBIBMN58A14L521J €. 250,00 



24 Pitzalis David Besancon 

(Francia) 

07/09/1972 Barisardo  

 Via Cagliari, 178 

PTZDVD72P07Z110X €. 250,00 

25 Putzolu Luciano Uras 12/01/1958 Assemini  

 Via Marmilla, 23 

PTZLCN58A12L496Q €. 250,00 

26 Soro Salvatore Cagliari 07/07/1975 Villasor  

Via Napoli, 9 

SROSVT75L07B354W €. 250,00 

27 Suella Antonio 

Luigi 

Uta 04/02/1974 Uta  

 Via Stazione, 39 

SLLNNL74B04L521X €. 250,00 

28 Usai Claudio Serrenti 25/09/1963 Sanluri  

 Via Firenze, 8 

SUACLD63P25I667U €. 250,00 

29 Usai Luigi Sanluri 27/10/1934 Sanluri  

 Via Carlo Felice, 311 

SUALGU34R27H974F €. 250,00 

30 Usai Roberto Serrenti 05/09/1959 Sanluri  

Via Doria, 24 

SUARRT59P05I667F €. 250,00 

31 Vincis Adolfina Decimomannu 22/02/1943 Decimomannu  

 Via Regina Elena, 17 

VNCDFN43B62D253K €. 250,00 

TOTALE €. 7.750,00 

  


